



Prefeitura Municipal de Várzea Alegre
CNPJ 07.539.273/0001-58



**Junto aos autos as Propostas Finais, referentes ao
Pregão Eletrônico nº 2023.11.27.1.**

Várzea Alegre/CE, 11 de Dezembro de 2023.


EVERTON CLEMENTINO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial do Município



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.11.27.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na realização de eventos diversos, organizados pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

Lote 01 - Estrutura (Palco, Som, Iluminação)

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Locação de palco medindo 12 x 10 - locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m, com cobertura em box Truss com lona antichamas e escada de acesso obs: locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço	SERV	6	5.500,00	33.000,00
0002	Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 10 metros de frente por 06 metros de profundidade, montado em praticáveis com altura regulável de 0,50cm a 1m com cobertura em lonas antichamas e escada de acesso. obs: locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço	SERV	6	3.500,00	21.000,00
0003	Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 10m de largura por 6m de profundidade, montado em praticáveis com altura regulável de 0,50cm a 1m, com escada e rampa de acesso. obs: locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço	SERV	5	3.200,00	16.000,00
0004	Locação de equipamentos de sonorização de grande porte para atender qualquer atração nacional (incluindo montagem e desmontagem): 01 console digital 48 canais PM5DRH para atender o palco, 04 bandas de equalização paramétricas, com resolução mínima de 48 khz multicabos 56 vias com mais 08 vias para canais auxiliares, com splitter, de 50 metros ou mais 01 processador de sistema digital estéreo, com 2 entradas e 8 saídas com multicabos exclusivo, que atenda a toda necessidade do equipamento 24 caixas de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 w rms 24 caixas acústicas tipo line array com sistema fly de 02 ou 03 vias ou equivalente, que produza no mínimo 110dba a 25 metros do palco amplificação compatível com sistema cabe ação de ac com 50 metros mínimo 01 aparelho de CD ou DVD que reproduza mp3 02 equalizadores analógicos de 31 bandas para o sistema de pa, 01 intercomunicador entre as mesas de pa e de monitor fios e cabos para ligação do sistema, 10 monitor em 400, um console digital de 48 canais mix hack para pa com 32 auxiliares, 01 processador de sistema estéreo, com 2 entradas e 8 saídas para o sidefill 01 side fills, cada um com, 01 side kf 3 vias com 02 subwoofer com 02 falantes de 18,02 caixas de 2 ou 3 vias graves, médios graves e médias altas amplificação compatível com o sistema. • obs: locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir	SERV	10	10.000,00	100.000,00

X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME

RUA XAVIER ANGELO, 26 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ
CEP: 63.500-000 - CNPJ: 22.594.152/0001-00 - INSC. MUNICIPAL: 22003255



	aART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência dada em que for prestar serviço.				
0005	Locação de som digital fly, 01 mesa de som digital com 48 canais 01 processador digital, 01 sistema de comunicação, 01 Power super pl 08, 16 caixas tipo linearray com guia de ondas de no mínimo 02 vias médio e agudo com 16 caixas de sub grave modelo sb 850, 04 amplificadores para grave com no mínimo 8000 watts rms cada 04 amplificadores para médio grave com no mínimo 5000 watts rms cada 04 amplificadores para agudos de no mínimo 3000 watts rms cada 01 house mix ride de monitor 01 mesa de som digital de 32 canais ls 9 01 processador digital 12 monitores tipo spoid 04 amplificadores de 3000 watts/ms em cada para monitores 02 amplificadores de fone, 8 canais cada 01 amplificador para instrumentos baixo, guitarra amplificadores de 5000, 3000 e 1000 para grave, médio e agudo 04 caixas de sub graves sb 850 para side 01 monitor para bateria com no mínimo 02 alto falantes de 18 com 800 watts 06 microfones Condensadores 30 microfones sendo 10 para voz e 20 para instrumentos 03 microfones sem fio 30 pedestais para microfones 10 garras de microfones 22 direct cabos. • obs: locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência dada em que for prestar serviço.	SERV	6	8.000,00	48.000,00
0006	Locação de sonorização de pequeno porte (incluindo montagem e desmontagem), contendo no mínimo: 04 sub, 08 line array 04 amplificadores de potência 03 microfones sem fio 05 microfones com fio 04 direct box 01 mesa de som digital 16 cabos amplificadores para retorno conforme necessidade da atração 01 kit de 10 microfones pra bateria 01 kit de 05 microfones pra percussão 10 pedestais pra microfones. • obs: locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.	SERV	6	2.500,00	15.000,00
0007	Locação de Iluminação Pequeno Porte - 04 beans, 06 pares LEDs Canhões estáticos 06 Canhões refletores luz branca um processador LED. • obs: incluindo a montagem e a desmontagem, o locador deverá ainda disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço	SERV	6	2.500,00	15.000,00
0008	Locação de iluminação médio porte - 12 doze beans 7r, 12 par LEDs lpg 04 atomic rgb 02 cob lpg 20 vinte refletores luz branca 01 máquina de fumaça 01 ma boss, 12 placas de led p3 • obs: incluindo a montagem e a desmontagem, o locador deverá ainda disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço	SERV	6	2.500,00	15.000,00
0009	Locação de iluminação grande porte - 24 vinte e quatro beans 9 r, 30 par leds lpg 08 atomic rgb lpg 06 [cob lpg 04 minibrut lpg 40 placas de led p3 02 cortinas pretas para o palco 02 máquinas de fumaça 01 ma comando wing e comando fader 02 telas • obs: incluindo a montagem e a desmontagem, o locador deverá ainda disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência dada em que for prestar serviço.	SERV	10	8.137,00	81.370,00
				Total:	RS344.370,00

Valor Total do Lote 1: R\$344.370,00 (trezentos e quarenta e quatro mil trezentos e setenta reais)

X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME

RUA XAVIER ANGELO, 26 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ
CEP: 63.300-000 - CNPJ: 22.594.152/0001-00 - INSC. MUNICIPAL: 22063255

**Lote 02 - Decoração/Ornamentação**

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Serviços de Decoração - Ornamentação para recepção de até 200 pessoas contendo: tablados redondos e retangulares, mesas, toalhas, sobre toalhas, toalha para banquete, cadeiras, capas para cadeiras, painel de tecidos.	SERV	15	2.332,66	34.989,90
Total:					RS34.989,90

Valor Total do Lote 2: **RS34.989,90** (trinta e quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)

Lote 05 - Locação de Tendas

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Locação de Tendas medindo 5m x 5m - Serviço de locação de tenda com montagem e desmontagem, formato aberta, nas dimensões mínimas de 5m de frente x 5m de profundidade com 2m de altura em seus pés de sustentação, coberta com lona estilo chapéu de bruxa.	SERV	10	311,20	3.112,00
0002	Locação de Tendas - 3m x 3m - Serviço de locação de tenda com montagem e desmontagem, formato aberta, nas dimensões mínimas de 3m de frente x 3m de profundidade, com 2m de altura em seus pés de sustentação, coberta com lona branca antichamas.	SERV	5	400,00	2.000,00
0003	Locação de Tendas - 5m x 5m, Box Truss - Serviço de locação de tenda com montagem e desmontagem, em estrutura box truss, q 30, medindo 5x5, com altura mínima de 3m no pé direito, cobertura em lona antichamas.	SERV	5	600,00	3.000,00
Total:					RS8.112,00

Valor Total do Lote 5: **RS8.112,00** (oito mil cento e doze reais)

Lote 08 - Estrutura Diversa

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Locação de Pódio - Pódio feito com praticáveis para entrega de premiação, trave de grid para banner, medindo 3x2,80	SERV	3	2.000,00	6.000,00
02	Locação de Grid 08x4m - Serviço de locação de grid. q50, medindo 8x04m, com montagem e desmontagem	SERV	3	4.000,00	12.000,00
03	Locação de Grid 10x8m - Serviço de locação de grid q50, 10x8, com montagem e desmontagem	SERV	3	4.000,00	12.000,00
04	Locação de Grid 12x8m - Serviço de locação de grid.050 10x8m, com montagem e desmontagem	SERV	3	5.000,00	15.000,00
05	Locação de Praticáveis - Conjunto com 25 vinte cinco unidades de praticáveis, locação com montagem e desmontagem, medindo cada peça de praticável 1 metro x 2 metros.	SERV	5	3.000,00	15.000,00
06	Locação de Pórtico - Portal de entrada em formato (10 de frente, 04 de altura, 04m de profundidade e, estrutura de alumínio de q50 com divisória).	SERV	2	1.000,00	2.000,00
07	Locação de Pórtico - 12x4m - Portal de entrada em formato (12 de frente, 04 de profundidade, em estrutura de alumínio q50, com divisórias)	SERV	2	1.500,00	3.000,00
08	Locação de Pórtico - 10x5m - Portal de entrada medindo 10x5 (estrutura de alumínio q50, com divisórias para receber banner de 9,80x0,90).	SERV	2	1.500,00	3.000,00
09	Locação de disciplinadores com montagem e desmontagem em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalon, com no mínimo 1,50m de comprimento por 1,40m de altura	M	1000	31,99	31.990,00
10	Locação de Fechamento - Tapume fechamentos medindo 3.20 x 2,20 para fechamento de espaço pintado de preto agarrados com barrotes de madeiras ou suporte de ferro, com portas de acesso e saídas de emergência a serem utilizadas conforme a necessidade de cada evento, com montagem e desmontagem.	M	1200	20,83	24.996,00

X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME

RUA XAVIER ANGELO, 26 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ
CEP: 63.300-000 - CNPJ: 22.594.152/0001-00 - INSC. MUNICIPAL: 22003258



X7e

EMPREENDIMENTO

Total: R\$124.986,00

Valor Total do Lote 8: R\$124.986,00 (cento e vinte e quatro mil novecentos e oitenta e seis reais)

Lote 09 - Serviços de Animação

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Serviços de Animação Musical - Artista local - repertório diversificado. Duração mínima de 06 horas/evento	SERV	2	2.000,00	4.000,00
02	Serviços de Animação e Recreação - Deverá a equipe ser composta por no mínimo 50 Animadores, caracterizados com personagens de acordo com o tema do evento	SERV	2	2.995,00	5.990,00
Total:					R\$9.990,00

Valor Total do Lote 9: R\$9.990,00 (nove mil novecentos e noventa reais)

Lote 10 - Serviços Culinários

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Serviços de Buffet - Até 800 Pessoas - Buffet composto de: entrada com 4 tipos de salgados (coxinha, bolinha de queijo, canudo, pastel), refeição contendo 2 (dois) tipos de arroz, 2(dois) tipos de carne, salada, 2(dois) tipos de sucos e refrigerantes de diversos sabores - servidos suficientes para os participantes (média de 2 copos de 200ml por pessoa)- (sendo a variação do cardápio a combinar); - O serviço deve contar com garçons e todas as peças de mesa necessárias ao serviço (toalha, sobre toalha, pratos, talheres, taças, baixelas, etc.). - O serviço incluía disponibilização de espaço adequado para o número de convidados e ornamentação de acordo com o tema do Evento a combinar com a Secretaria contratante com antecedência mínima de 15 (quinze) dias da datado evento (o número de pessoas por evento será de no mínimo 600 e máximo de 800 pessoas)	SERV	6	7.831,66	46.989,96
02	Serviços de Buffet - Até 300 Pessoas - Buffet composto de: entrada com 4 tipos de salgados (coxinha, bolinha ser de queijo, canudo, pastel), refeição contendo 2(dois) tipos de arroz, 2(dois) tipos de carne, salada, sobremesa, 2(dois) tipos de sucos e refrigerantes de diversos sabores - servidos suficientes para os participantes (média de 2 copos de 200ml por pessoa) - (sendo a variação do cardápio a combinar); - O serviço deve contar com garçons e todas as peças de mesa necessárias ao serviço(toalha, sobre toalha, pratos, talheres, taças, baixelas, etc.). - O serviço inclui a disponibilização de espaço adequado para o número de convidados e ornamentação de acordo com o tema do Evento a combinar com a Secretaria contratante com antecedência mínima de 15 (quinze) dias da data do evento (o número de pessoas por evento será de no mínimo de 100 e máximo de 300 pessoas).	SERV	15	4.000,00	60.000,00
03	Serviços de Coffee Break - Contendo: chá, água, café, 2(dois) tipos de sucos e refrigerantes de diversos sabores - servidos suficientes para os participantes (média de 2 copos de 200ml por pessoa) - (sendo 1(um) light), pães variados servidos com patê, 2(dois) tipos de bolo, salgados variados, frutas variadas, suficiente para a quantidade máxima de 6.000 pessoas	SERV	6000	8,00	48.000,00
Total:					R\$154.989,96

Valor Total do Lote 10: R\$154.989,96 (cento e cinquenta e quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)

Lote 11 - Fantasias

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Aluguel de Roupas Temáticas - (fantasias) - figurinos Natalinos para apresentações culturais. Kit com 50 roupas de balé, 30 roupas para	KIT	2	6.295,00	12.590,00

X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME

RUA XAVIER ANGELO, 26 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ
CEP: 63.300-000 - CNPJ: 22.594.152/0001-00 - INSC. MUNICIPAL: 22003258



	corais, 6 Mamãe Noel, 10 anjos, 4 duendes – total por kit 100 unidades (fantasias) Obs: Deverá ser realizada a prova dos figurinos pelos integrantes designados pela Secretaria Contratante com no mínimo de 7 (sete) dias de antecedência do evento, para se providenciar ajustes, que serão realizados pela Contratada				
02	Aluguel de Fantasia Completa - Papel Noel Adulto (Tamanho GG)	UND	2	1.200,00	2.400,00
Total:					RS14.990,00

Valor Total do Lote 11: R\$14.990,00 (quatorze mil novecentos e noventa reais)

Lote 15 - Seguranças

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Serviços de Segurança Desarmada – disponibilização de profissional capacitado para realização de segurança desarmada (deve ser apresentado previamente ao evento – antecedência de 72 (setenta e duas) horas os profissionais que irão realizar a segurança – sendo considerado hora/homem • A definição da quantidade de profissionais será definida de acordo com a dimensão de cada evento ou ação. Obs: EPI, transporte e alimentação, assim com os outros encargos e despesas inerentes à prestação dos serviços pelo(s) Segurança(s), correrão por conta da Contratada.	Home m /Hora	560	17,83	9.984,80
Total:					RS9.984,80

Valor Total do Lote 15: R\$9.984,80 (nove mil novecentos e oitenta e quatro mil e oitenta centavos)

Valor Total da Proposta: R\$702.412,66 (setecentos e dois mil quatrocentos e doze reais e sessenta e seis centavos)

Proponente: **X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME**
Endereço: Rua Xavier Ângelo, 26 - Lavras da Mangabeira - Ceará
CNPJ: 22.594.152/0001-00
Data da Abertura: 11 de Dezembro de 2023
Horário de Abertura: 09:30 horas.
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta dias)

Lavras da Mangabeira – Ceará, 11 de Dezembro de 2023

CAIO LINCOLN
ALMEIDA DE
OLIVEIRA:03361606314

Assinado digitalmente por CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA:03361606314
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=27842417000158, OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, CN=CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA:03361606314
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.12.11 12:55:44-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2023 2.0

X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME
CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA
CNPJ: 22.594.152/0001-00
CPF: 033.616.063-14

X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME

RUA XAVIER ÂNGELO, 26 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ
CEP: 63.300-000 - CNPJ: 22.594.152/0001-00 - INSC. MUNICIPAL: 22003258



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.11.27.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na realização de eventos diversos, organizados pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

Lote 03 - Gerador de Energia

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Locação de Gerador de Energia - Grupo gerador em container acústico, silenciado, partida manual ou automática que forneça potência de 180 kva, tensão 380/220 volts, ciclagem em 60 hz 1800 rpm I equipamento com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e ac com chave de ligação/reversão compatíveis, horímetro, aterramento de acordo com as normas técnicas, sem regulador de velocidade eletrônico. Manutenção e substituição em caso de pane ou defeito por conta da Contratada, abastecimento para regular funcionamento por conta da Contratada. • obs: locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.	SERV	5	2.998,00	14.990,00
Total:					RS14.990,00

Lote 14 - Serviços de LED

Item	Especificação	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	Locação placas de led P6 (3x2metros) com controladora e técnico operador (conjunto de 06 placas)	SERV	8	3.500,00	28.000,00
02	Locação de piso de led com 16 placas T para passarela	SERV	3	3.700,00	11.100,00
Total:					RS39.100,00

Valor Total da Proposta: R\$54.090,00 (cinquenta e quatro mil e noventa reais)

Proponente: **X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME**
Endereço: Rua Xavier Ângelo, 26 - Lavras da Mangabeira - Ceará
CNPJ: 22.594.152/0001-00
Data da Abertura: 11 de Dezembro de 2023
Horário de Abertura: 09:30 horas.
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta dias)

**CAIO LINCOLN
ALMEIDA DE
OLIVEIRA:0336160
6314**
X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME
CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA
CNPJ: 22.594.152/0001-00
CPF: 033.616.063-14

Assinado digitalmente por CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA:03361606314
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=27842417000158, OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, CN=CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA:03361606314
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.12.11 14:14:36-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

Lavras da Mangabeira – Ceará, 11 de Dezembro de 2023

J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-88



PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.11.27.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na realização de eventos diversos, organizados pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho, conforme especificações apresentadas a seguir.

Lote 04 – Barracas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Locação de Barracas Padronizadas - Serviço de locação de barraca, incluindo serviço de montagem e desmontagem. A barraca deverá ser padronizada, medindo 2mx2m, com fechamento na parte de baixo, cobertura em lona branca, com instalações elétricas, disponibilizando lâmpada(1) e tomada(1), com aterramento individual e rede de acesso até gerador ou rede elétrica conforme evento. - Padronização deverá seguir as especificações dispostas acima e em caso de alteração, deverá ser apresentado em prazo antecipado de no mínimo 72 (setenta e duas) horas à administração para autorização formal. • obs: locador deverá disponibilizar aterramentos e extintores contra incêndios conforme determinações legais e emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço	Ser	26	XXXXX	280,00	7.280,00
0002	Barracas Padronizadas - S/ Instalação Elétrica - Incluindo serviço de montagem e desmontagem. A barraca deverá ser padronizada, medindo 2mx2m, com fechamento na parte de baixo e cobertura em lona branca. - Padronização deverá seguir as especificações dispostas acima e em caso de alteração, deverá ser apresentado em prazo antecipado de no mínimo 72 (setenta e duas) horas à administração para autorização formal.	Ser	10	XXXXXX	222,00	2.220,00
Valor Total:						9.500,00

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 475, Zezinho Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joao_pereiralacerda@hotmail.com

J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-88



Lote 06 - Som Volante

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Locação de Som Reboque/Paredão - Som com potência de 12 cornetas 08 médios de 10" 02 graves de 18" 06 módulos 01 módulo a 4500, 02 a 2500, 01 a 800, 02 a 1000, 01 processador. 01 toca cd, 01 mesa som 06 ou mais canais. A locação inclui o fornecimento de conjunto com 02 microfones s/fio, 02 microfones com fio e pedestais.	Ser	10	xxxxx	600,00	6.000,00
Valor Total:						6.000,00

Lote 07 - Banheiros Químicos

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Locação de Banheiros Químicos - Incluindo os serviços de manutenção de limpeza diária, devendo ficar à disposição do evento em regime de diária (1 unidade equivalente à 1 diária). • obs: locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.	Ser	400	xxxxx	120,00	48.000,00
0002	Locação de Banheiros Químicos - Incluindo os serviços de manutenção de limpeza diária, devendo ficar à disposição do evento em regime de diária (1 unidade equivalente à 1 diária). • obs: locador deverá emitir a ART - Anotação de Responsabilidade Técnica, com no mínimo 72 (setenta e duas) horas de antecedência da data em que for prestar serviço.	Ser	40	xxxxx	275,00	11.000,00
Valor Total:						59.000,00

O valor da proposta: R\$ 74.500,00 (SETENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

Pregão Eletrônico nº 2023.11.27.1.

Endereço: Rua André Alves Costa, 475, Zezinho Costa, Várzea Alegre/CE

CNPJ Nº.: 48.225.706/0001-88

Banco: Banco do Brasil - Agência Nº.: 1169-x Conta Corrente Nº12196-7

Horário da Abertura: 09:00 horas.

Data de Abertura: 11 de dezembro de 2023.

Prazo de entrega: Conforme edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

J. P. LACERDA - ME

Rua André Alves Costa, 475, Zezinho Costa, Várzea Alegre/CE

e-mail: joao_pereiralacerda@hotmail.com

J. P. LACERDA

CNPJ sob Nº 48.225.706/0001-88



Várzea Alegre, 11 de dezembro de 2023.

João Pereira Lacerda

João Pereira Lacerda

CPF nº 010.080.453-57

H

[Signature]

J. P. LACERDA - ME
Rua André Alves Costa, 475, Zezinho Costa, Várzea Alegre/CE
e-mail: joao_pereiralacerda@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZÉA ALEGRE-CE
 SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.27.1

PREZADO SR PREGOEIRO,
 PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.27.1 BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DESCRIMINADAS:

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MF PRODUCOES E LOCAÇÕES LTDA
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 26.722.490/0001-23
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4
TELEFONE: (85) 3023-6366
E-MAIL: mfgeradores@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA
CPF: 500.372.183-87
CELULAR: (85) 99621.1717

3 - OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS, ORGANIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SEGURANÇA ALIMENTAR E TRABALHO.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE 12- CAMISETAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	Serviços de Confecção de Camisetas - (tecido poliéster, gola redonda), com arte a ser definida de acordo com a necessidade, através da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Segurança Alimentar do Município de Várzea Alegre - CE	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 24,90	R\$ 24.900,00	vinte e quatro mil e novecentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 24.900,00	vinte e quatro mil e novecentos reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$:24.900,00 (VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS



DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG N° 95002127870 SSP-CE E NO CPF N° 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.

E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com

TELEFONE:(85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 11 de dezembro de 2023

MARCUS AURELIO CASTELO Assinado de forma digital por MARCUS
BRANCO AURELIO CASTELO BRANCO
FORTALEZA:50037218387 FORTALEZA:50037218387
Dados: 2023.12.11 11:10:19 -03'00'

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 26.722.490/0001-23

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-87

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM

K.V. SANTANA COMERCIAL - LTM

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE, ESTADO DO CEARÁ
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.27.1

Através da presente, declaramos inteira submissão aos distames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.27.1 cujo o objeto é (o) a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS, ORGANIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SEGURANÇA ALIMENTAR E TRABALHO, CONFORME ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens abaixo especificados, caso sejamos vencedores) da presente Licitação.

Declaramos ainda que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara ainda que: (a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação; (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR UNIT	VR TT P/EXTENSO	VR TOTAL
	Cesta Natalina C/ Montagem Automática - Embalada em caixas de papelão personalizadas, com impressão padrão, medindo de comprimento: 28 cm x largura: 16 cm x altura: 35 cm, decorada com motivos natalinos contendo apresentação da ficha técnica de todos os itens da cesta. Contendo os produtos: (01) Suco de Uva concentrado embalagem mínima de 500 ml. (Suco de uva concentrado, não fermentado, não alcoólico, sem adição de açúcar ou adoçante, embalado em garrafas de 500 ml, de qualidade e com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Rótulo contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data da entrega; (01) Caixa de bombons sortido - embalagem de 289,2 gramas (Caixa de bombons de chocolates sortidos peso mínimo 289,2 g, com embalagem retangular em papelão firme, envolvido com matéria plástica resistente, íntegra e sem sinais de amassado, embalagem original de fábrica, contendo no rótulo a data de fabricação e ou data de validade gravadas e número do lote. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega;(200) gramas de uva passas pretas, sem caroço, embalagem mínima de 100 gramas. (Preparada com sacarose e frutas desidratadas com tecnologia adequada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, isenta de sujidades, detritos animais, vegetais e outras substâncias, acondicionada em saco plástico atóxico. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.							



[Handwritten signature]

J.V. SANTANA COMERCIAL - LTE

<p>(01) Panetone Tradicional embalagem mínima de 500 gramas (Recheado com frutas cristalizadas e uvas passas de 1ª qualidade; composto por farinha de trigo, frutas cristalizadas, açúcar, uvas passas, gordura vegetal, ovo integral, gema de ovo, manteiga, sal. Estabilizantes mono e diglicéridos de ácido graxo (ins 471), aromatizantes conservadores, ácido sorbico (ins 2000 e propionato de cálcio (ins 282) - Embalagem em caixa de papelão contendo a tabela com informações nutricionais;</p> <p>(01) Pêssegos em calda, lata - embalagem mínima de 400 gramas; Composto e obtido de frutas injeiras; sem caroço; cozido com água e açúcar; preparado com frutas sais e limpas; isento de sujidade, parasitas e larvas; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; sem adição de aromatizante e coloração artificial; acondicionado em lata fechada, validade mínima 10 meses, a contar da data de entrega;</p> <p>(01) Amendoim Torrado sem casca e sem pele - embalagem mínima de 100 gramas - Amendoim Torrado sem casca e sem pele constituído de grãos inteiros, são, limpos e de primeira qualidade; sem fermentação e mofo; isento de sujidade, parasitas e larvas. Validade mínima 06 meses a contar da entrega e condicionado em embalagens originais de fábrica, apresentando marca do produto, lote e prazo de validade;</p> <p>(01) Doce de leite Tradicional - embalagem mínima de 500 gramas Doce de leite cremoso, composto de leite de vaca e açúcar; embalagem contendo data de fabricação e validade; e que esteja incólume, sem amassados e ferrugem. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima 10 meses a contar da data da entrega;</p> <p>(01) Pão de Mel 120 Gramas - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, cacau em pó, açúcar, mel, especiarias, sal, fermentos químicos; ricas sabor chocolate ao leite ou meio amargo, cobertura sabor chocolate ao leite, recheio de chocolate tradicional tipo trufado. Embalagem de plástico transparente, peso total de aproximadamente 120 gramas;</p> <p>(01) Pacote de Castanhas de Caju 50 grs. (1Und) - Informações do produto - Embalagem contendo Peso Líquido de 50 gramas cada. Ingredientes: Castanha de caju torrada e salgada,</p> <p>(01) Biscoito Wafer 140 grs (1 Und) - Informações do produto - Biscoito Wafer de Chocolate com Avelã Pacote 140 gramas cada. Ingredientes: Creme sabor chocolate com avelã (68%) [açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, pasta de avelã, aromatizante; lecitina de soja (INS 322), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido, cacau em pó, sal, emulsificante: lecitina de soja (INS 322) e fermento químico: bicarbonato de sódio (INS 500i)]</p>	<p>SUCO: DA FRUTA / CAIXA DE BOMBONS: GAROTO/ UVA PASSAS: QUALITÁ/ PANETONE: BAUDUCCO/ PESSEGO EM CALDA: PREDILECTA/ AMENDOIM TORRADO: DORU/ DOCE DE LEITE: LIMOIEIRO/ PÃO DE MEL: BAUDUCCO/ CASTANHA DE CAJU: YOKU/ BISCOITO WAFER: BAUDUCCO.</p>	<p>UND</p>	<p>1.500</p>	<p>cento e dezesseis reais e sessenta e seis centavos</p>	<p>116,66</p>	<p>cento e setenta e quatro mil, novecentos e noventa reais</p>	<p>174.990,00</p>	
<p>VALOR TOTAL DO LOTE</p>							<p>R\$ 174.990,00</p>	<p>cento e setenta e quatro mil, novecentos e noventa reais</p>

EMPRESA: J. M. V. SANTANA COMERCIAL - LTDA
 ENDEREÇO: Rua José Vieira Barbosa, 27 - Bairro Vila Coqueiros - Igatu - CE, CEP: 63.502-680
 CNPJ: 12.565.600/0001-86
 CGF: 06.410.524-5

Data da Abertura: 11/12/2023
 Horário de Abertura: 09:00h
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
 Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) dias.
 FONE: (88) 99684-9040/98884-7929 - EMAIL: josemarcilton@hotmail.com
 Conta Corrente: Caixa Econômica Federal - agência 613 - Op: 003 / Conta corrente: 3474-3/ Titular: JMV SANTANA COMERCIAL

IGUATU-CE, 11 de DEZEMBRO de 2023
 JOSE MARCILTON
 VITORIANO
 SANTANA 62313177
 300
 JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA
 Proprietário
 RG: 200203007469
 CPF: 623.131.773-40





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE FINANÇAS - DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO



CERTIDÃO NEGATIVA DÉBITOS MUNICIPAIS

Nº 358/2023

Nome:	X7E EMPREENDIMENTO EIRELI
Endereço Contribuinte:	RUA XAVIER ANGELO, Nº 26, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
Documento:	22.594.152/0001-00
Inscrição Contribuinte:	3004
Inscrição Municipal:	205000221

Em cumprimento ao despacho exarado na petição protocolada neste órgão, e ressalvado o direito da Secretaria de Finanças do Município de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finanças do município, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) ate a presente data.


Cicero Caitano Amaro Júnior
Diretor do Departamento Tributário
Portaria 249/2022

Validade:	90 Dias
Cidade:	LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
Data:	Quarta-feira, 18 de Outubro de 2023
Cod. Valid.:	9CC37D39AB

Departamento Tributário

IMPRESSO POR: Cicero Caitano Amaro Júnior

18/10/2023 13:13:10